Magnus, aut *plenus* est, cum arteria plus clavatur, dilatatur, & extenditur in diastole: suboritur a maiori spatio delcripto a majori dilatatione, seu diastole arteriae, & a majori copia sanguinis impulsu, & quantitate motus ipsius; percusio voluminis fluidi fit a quantitate motus, quae est in ratione composita ex ratione voluminis sanguis impulsu, & latitudinis arteriae, per quam sanguis decurrit; & volumen autem sanguinis est in ratione composita ex ratione quadrati velocitatis ipsius, & latitudinis canalis, ergo per-

percussio sanguinis voluminis sanguinis impulsu a corde contra arteriam erit in ratione composita ex ratione quadrati velocitatis sanguinis ducti , & in latitudinem canalis , uti a digitorum admotione experimur .

Parvus , sive *vacuus* est qui levi momento voluminis sanguinis , & motus elevat arteriam in diastole ; levi enim momento motus ventriculi cordis stringuntur in systole : in hoc pulsu quadrata velocitatum sanguinis , sunt parva , & leves , atque minimae sunt densitates ipsius ; hinc superficies , seu plana densitatum sanguinis impellendo sunt parva , aut minima spatia arteriarum languide tangunt , & sub parvo spatio impellunt , & elevat arterias parua pulsuum parvitatem , & vacuitatem .

Celer , sive *frequens* est ille , in quo arteria dilata ta in diastile brevissime durat in statu dilatationis , sed protinus in systolem transit , breviterque perdurans , & sic successice : oritur quoties fibrillis cordis spirali bus plus solito tensis , necnon parietibus sinistri ventriculi ejusdem cordis constrictis citus , ingenitusque cordis successiva velocitas exercetur , & celeres contingunt arteriae ictus . Celeritas , & frequentia non febrim parit , sed simplicem alterationem pulsuum , seu agitationem , quae somno , aut quiete paulatim deprimitur ; tunc celeritas , & frequentia febrim paritura erit , cum frequenti , & celeri pulsu associata sit inaequalitas , & improprio , aut parua , aut multa pulsationum ; tunc enim significatur verum aequilibrium esse naturalem , quo tempore sequi debent vitia iystolis , & diastolis cordis pariter cum eversione systolis , & diastolis arteriarum , quoties sectiones , & capacities arteriarum , & venarum strictiores contingunt ; etocti summa ex Mechanicis , motuum fluidorum , & solidorum velocitates oscillantes , & fluentes per similes tubos crescere , & augeri in ratione reciproca sectionum immunitarum , quamobrem quanto

ca-

capacitates vasorum fuerint factae a natura, aut aetate, temperie, tunc oscillationes, & velocitates erunt reciprocae, & sit naturalis celer pulsus, ut in pueris, mulieribus fervidis temperamentis &c. quoties a causa morbifica adaugentur momenta quadratorum velocitatum fluidorum impulsorum a corde, & decurrentium per arterias, eveniunt etiam pulsationes, & impulsus contra canales, ideo quanto capacitates canalium minores fuerint, sane etiam vires, ac momenta quadratorum velocitatum fluidorum contra arterias se reciprocè sequentia erunt frequentiora, & celeriora, quae a viribus cordis trusivis adaugentur, sed vires cordis trusivae adaugeri nequeunt, nisi pedetentim, vel pari passu imminentur, unde adaugetur velocitas in ratione viciniae resistentiarum, & suboritur febris, inde vires circulationibus notabiliiores fient, cum virium muscularium dispensio, quia vires corporum patrantur ex producto velocitatis, & molis, ergo si datur febris, datur quoque celeritas, seu frequentia.